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BASHKIA DIBËR

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr. prot Peshkopi, me:___.12.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Drejtuar: “RADIKA“ sh.p.k , me nr nipti J77304705D.

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i Sifonit ujites dalja e Rezervuarit
Shumbat, 2019, me Nr. REF-22589-05-19-2019.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Date 27.05.2019]
[Nr. 21]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

 Nipti: J66702707S Emri i Subjektit: SHEHU Objekti i Aktivitetit: Germime
dheu, punime eventuale murature e beton arme. Prishje dhe punime ne toke te
germuar. Ndertime civile, industriale, bujqesore mbi 5 kate. Rikonstruksione.
Ndertime rruge kategoria V dhe IV. Ndertim rruge kategoria III dhe II. Prodhim dhe
tregt...I cili ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 7.572.549 (Shtate milion e
peseqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e dyzet e nente) leke pa tvsh.

 Nipti: J96829419D Emri i Subjektit: EGLAND Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e
projektimeve e te ndertimit te veprave te ndryshme te infrastruktures.Ndërtime e
mirëmbajtje rrugësh dhe linjash hekurudhore.Ndërtime civile dhe
rikonstruksione.Ndërtime ujësjellsash dhe kanalizime. Objekte industriale, bujqesore,
social ...I cili ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 6.925.349 (Gjashte milion
e nenteqind e njezet e pese mije e treqind e dyzet e nente) leke pa tvsh.

 Emri i Subjektit: RADIKA , me Nipti: J77304705D  ,Objekti i
Aktivitetit: Punime gërmimi në tokë,ndërtime civile dhe industriale,rikonstruksion
dhe mirëmbajtje godinash civile dhe industriale,veshje
fasadash,rrugë,autostrada,mbikalime,ujësjellsa,vepra kullimi e vaditje,ndërtime për
n/stacione,kabinat e transformatorëve,lin...I cili ka paraqitur oferten ekonomike me
vlere 5.359.648 (Pese milion e treqind e pesedhjete e nente e gjashteqind e dyzet e
tete ) leke pa tvsh.

 Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA NDERTIM Objekti i
Aktivitetit: Objekti i veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e
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mëposhtme:Punime gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion
dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada,
mbikalime, hek... I cili ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 7.566.124 (Shtate
milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije e njeqind e njezet e kater ) leke pa
tvsh.

 Nipti: K07924803N Emri i Subjektit: Shendelli Objekti i Aktivitetit: Ndertimit,
studimit, projektimit, ndertime civile, industriale, turistike,bujqesore,rikonstruksione,
vepra betonarmeje te vecanta portuale, rrugore, hekurudhore e aeroportuale, vepra
arti rrugore, hekurudhore, hidraulike, tunele te impianteve te prod... I cili ka
paraqitur oferten ekonomike me vlere 5.674.311 (Pese milion e e gjashteqind e
shtatedhjete e kater mije e treqind e njembedhjete) leke pa tvsh.

 Nipti: K01730502W Emri i Subjektit: LIQENI VII Objekti i Aktivitetit: Prodhim
dhe tregtim pjese kembimi per makineri bujqesore, te ndertimit, transportit etj.
Tregtim me shumice dhe pakice te cdo lloj detali, nyje apo aksesori te makinerive
bujqesore,te ndertimit, transportit etj. Import-eksport te mallrave, materialev... I cili
ka paraqitur oferten ekonomike me vlere 5.931.214 (Pese milion e nenteqind e
tridhjete e nje mije e dyqind e katermbedhjete) leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1-Operatori ekonomik: “SHEHU” shpk, me Nipti: J66702707S,  me oferte ekonomike
me vlere 7.572.549 (Shtate milion e peseqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e dyzet
e nente) leke pa tvsh,

Per arsyet:

 OE nuk ka paraqit CV per inxhinierin e ndertimit z. Besnik Alliu.

 Kontrata e ngjashme me objekt: Rikonstruksion shtepi banimi ne bulqize… nuk

meret parasysh pervec faktit se nuk eshte objekt I ngjashem me proceduren ne fjale

por edhe nuk keni paraqitur Akt kolaudimi,Certefikaten e marrjes ne dorezim te

punimeve.

 Kontrata e ngjashme me objekt: Sherbime ne rrugen e Bashkise Klos nuk merret
parasysh sepse mungon Akti I kolaudimit te punimeve.

 OE nuk permbush piken 2.3.3/c Pervoje e suksesshme ne realizimin te pakten pune te
ngjashme tre vitet e fundit me vlere perkatesisht 4.242.917 (Kater million e dyqind e
dyzet e dy mije e nenteqind e shtatembedhjete) leke pa TVSH, ku ju si operator
ekonomik keni vetem nje kontrate me objekt Mirembajtje rrugesh dimerore Bashkia
Diber, me vlere 5.789.313 gje e cila nuk permbush kriteret per te qene kontrate e
ngjashme ne kete procedure prokurimi.

 OE nuk permbush piken 2.3.3/d pasi te gjithe kontratat e rregullta qe ka paraqitur nuk
jane ne vleren 16.971.666 ( Gjashtembedhjete million e nenteqind e shtatedhjete e nje
mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa TVSH, por jane ne vleren
10.423.258 (Dhjete milion e katerqind e njezet e tre mije e dyqind e pesedhjete e tete)
leke pa TVSH.

 OE nuk I pergjigjet pikes 2.3.6 sepse nuk ka paraqit dokumentacion ne SPE per

punonjesin Automakinist.
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 OE nuk ka paraqitur deklarate per mjetet e marra me qera nga qeradhenesi sipas pikes

2.3.7/F e DST.

 OE nuk ka paraqitur dokumentacion per mjete sipas pikes 2.3.7/7 te

DST.(Autobetonjere kantjeri 2 m3.

2- Operatori ekonomik: “EGLAND” shpk, me Nr Nipti: J96829419D, me oferte
ekonomike me vlere me vlere 6.925.349 (Gjashte milion e nenteqind e njezet e pese mije e
treqind e dyzet e nente) leke pa tvsh,

Per arsyet:

 OE ka paraqit dokumentacionin perkates per mjetet me targe AA 315 AX, AA 938

CC, AA 418 MA ku nga shqyrtimi i te cilave konstatojme se u ka pefunduar afati i

vlefshmerise per dokumentin e sigurimit teknik (SGS).

 OE nuk ka paraqitur deklarate nga qeradhenesi per mjetet e marra me qera per

realizimin e punimeve dhe nuk eshte cituar afati ne kontratat noteriale te mjeteve me

qera, sipas pikes 2.3.7/F.

 OE nuk ka paraqitur dokumentacionin perkates per mjetein kamiocin me kapacitet

deri ne 2 ton sipas pikes 2.3.7/6.

3-Operatori ekonomik: “DODA NDERTIM ”, me Nipti: J97005705B  me oferte
ekonomike me vlere 7.566.124 (Shtate milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije
e njeqind e njezet e kater ) leke pa tvsh,

Per arsyet:

 OE nuk permbush piken 2.3.6 sepse operatori ekonomik ne fjale ka paraqitur

autorizim furnizimi per tubin HDPE me subjektin Konti Hidroplast, ku konstatojme

se autorizimi I furnizimit I leshuar nga subjekti eshte ne gjuhe te huaj dhe nuk eshte

ne gjuhen shqipe si dhe nuk eshte e noterizuar dhe e perkthyer sipas legjislacionit ne

fuqi.

 OE nuk ka paraqitur fature zhdoganimi per Autobetonieren e tipit LDA 833 sipas

pikes 2.3.7/E e DST.

 OE nuk ka paraqitur libreze pune per Ing e ndertimit sipas pikes 2.3.5 te DST.

 OE nuk ka paraqitur libreze pune per Ing Topograf sipas pikes 2.3.5 te DST.

 OE ka parqit kamiocine deri ne 3.5 ton, nuk ka paraqitur kamiocin deri ne 2 ton sipas

pikes 2.3.7/6. E DST

4-Operatori ekonomik: “SHENDELLI ”, me Nipti: K07924803N  me oferte ekonomike
me vlere 5.674.311 (Pese milion e e gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e treqind e
njembedhjete) leke pa tvsh.

Per arsyet:

 OE nuk ka paraqit deklarate nga subjekti te cilit i ka marre mjetet me qera per

realizimin e punimeve.

 OE lidhur me mjetin minieskavator, nuk ka paraqitur zhoganimin e mjetit si dhe

faturen perkatese.

 OE nuk ka parqitur dokumentacion per mjetet: share per prerje asfalti, betoniere,



Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, e-mail: bashkiadiber@gmail.com, Nr.tel: 0035521822935

vibrator, gjenerator, jelek pune, makine per ngjitje tubash, matrapik, tabela

sinjalistike.

5-Operatori ekonomik: “LIQENI VII ”, me Nipti: K01730502W  me oferte ekonomike
me vlere 5.931.214 (Pese milion e nenteqind e tridhjete e nje mije e dyqind e
katermbedhjete) leke pa tvsh,

Per arsyet:

 OE I ka paraqitur certefikate ISO 14001 2015 dhe OHSAS 18001 2007 ku nga

shqyrtimi i te cilave rezulton se u ka perfunduar afati i ivlefshmerise, sipas pikes

2.3.3 te DST.

 OE ka paraqitur vertetim per energjine elektrike me date 20.05.2019, dokumentacion

i cili korespondon jashte afatit 3 mujor sipas DST.

 OE nuk paraqitur dokumentacion per linje prodhimi ose autorizim ose kontrate

furnizimi per tubin HDPE sipas pikes 2.3.6 te DST.

 OE nuk ka ngarkuar deklarate nga subjekti qeradhenes per mjetet e marra me qera

sipas pikes 2.3.7/F.

 OE nuk ka paraqitur deklarate per paraqitje te ofertes se pavarur sipas shtojces 1/1.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Emri i Subjektit: RADIKA,
me Nipti: J77304705D , me adrese: Diber Peshkopi Lagjja: Gjok DOÇI", I cili ka paraqitur
oferten ekonomike me vlere 5.359.648 (Pese milion e treqind e pesedhjete e nente e
gjashteqind e dyzete e tete ) leke pa tvsh./pikët totale të marra [_____] është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Diber sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.12.2019

Ankesa:

 Formulari i Ankeses prane Autoritetit Kontraktor me Nr.4205 prot,

date:09.09.2019.05.09.2019, ankese e cila eshte trajtuar nga Autoriteti Kontraktor me

vendimin nr. 1 prot, date: 12.09.2019 te Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave

(KSHA), ngritur me urdherin nr. 34/6 prot, date: 09.09.2019.

 Formulari i Ankeses prane Autoritetit kontraktor me nr.4224 prot, datë: 10.09.2019,
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ankese e cila eshte trajtuar nga autoriteti kontraktor me Vendim nr. 1 prot, date:

17/09/2019 te Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave (KSHA), ngritur me urdherin

nr. 34/7 prot, date: 11.09.2019.

 Vendimi i Komisionit te Prokurimit Publik (KPP) Nr. 701/2019, date 07.11.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

DIONIS IMERAJ


